



European House Of Beds - Denmark A/S

Marsalle 25
8700 Horsens
CVR-nr. 31478200

Årsrapport 01.04.2020 - 31.03.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.09.2021

Kim Mosgaard Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	10
Balance pr. 31.03.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

European House Of Beds - Denmark A/S

Marsalle 25

8700 Horsens

CVR-nr.: 31478200

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.04.2020 - 31.03.2021

Bestyrelse

Martin Jørgensen, formand

Lars Wildenschild

Erik Balleby Jensen

Pia Møller Rasmussen

Direktion

Kim Mosgaard Rasmussen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.721	9.404	32.185	30.590	24.199
Driftsresultat	8.932	3.950	11.832	5.935	4.732
Resultat af finansielle poster	(429)	(90)	154	(88)	650
Årets resultat	6.500	2.991	9.282	9.029	5.382
Balancesum	117.122	83.077	87.523	69.090	48.481
Investeringer i materielle aktiver	2.994	349	4.940	3.005	2.937
Egenkapital	45.809	39.309	43.118	22.527	18.860
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	15,27	7,26	28,28	43,63	32,37
Soliditetsgrad (%)	39,11	47,32	49,26	32,61	38,90

Der henvises til afsnit under anvendt regnskabspraksis vedrørende manglende sammenlignelighed.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af senge og dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Sammenligningstallene er ikke direkte sammenlignelige med årets tal, da indeværende regnskabsår omfatter perioden 01.04.2020 - 31.03.2021 svarende til 12 måneder mod sidste års 3 måneder. Regnskabsåret er blevet omlagt som følge af koncernetablering.

Regnskabsåret har samlet set været præget af en øget efterspørgsel, som Covid 19 pandemien dog har gjort meget svær at forudsige. Selskabet har i en mindre periode benyttet sig af regeringens hjælpepakke for lønkomensation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens bruttofortjeneste udgør 35.721 t.kr. mod 9.404 t.kr sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.500 t.kr. mod 2.991 t.kr, sidste år. Ledelsen anser periodens resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat skal ses i lyset af at, indeværende periode udgør 12 måneder mod 3 måneder i sammenligningsperioden.

Kapitalberedskab

Selskabets likvide beredskab anses for at være tilstrækkeligt, og selskabets likvide beholdning og adgang til likvider forventes at overstige det behov, der måtte opstå.

Corporate Governance

Selskabet er en del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C-selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Martin Jørgensen og Partner og CEO Erik Balleby Jensen.

Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

Forventet udvikling

Med udgangspunkt i den aktuelle markedssituation og en markant øget global efterspørgsel på råvarer og de lagte planer, forventer ledelsen i det kommende år at realisere resultat på et lavere niveau end det realiserede i 2020/2021.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling iden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici

Selskabet har som følge af sin drift, investeringer og finansiering været eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

En del af selskabets omsætning genereres i udenlandsk valuta.

Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta. I overensstemmelse med den af bestyrelsen godkendte politik afdækkes risici på indregnede finansielle aktiver og forpligtelser i en enkelt valuta ved indgåelse af finansielle aftaler. Afdækningen sker med valutaterminskontrakter.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig dels til finansielle aktiver, dels til afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi. Den maksimale kreditrisiko knyttet til finansielle aktier på balancedagen svarer til de de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes

Anvendelse af finansielle instrumenter

I overensstemmelse med den af bestyrelsen godkendte politik afdækkes risici på indregnede finansielle aktiver og forpligtelser i en enkelt valuta ved indgåelse af finansielle aftaler. Afdækningen sker med valutaterminskontrakter.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Genanvendelse af emballage og restmaterialer fra produktionen prioriteres, og hvor det er muligt forsøges det at inddrage genbrugsmaterialer ved udvikling af nye produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager kontinuerligt optimering og udvikling af selskabets produkter samet produktionsfaciliteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	35.720.820	9.403.907
Personaleomkostninger	2	(23.507.449)	(4.689.285)
Af- og nedskrivninger		(3.203.217)	(763.368)
Andre driftsomkostninger		(77.685)	(1.000)
Driftsresultat		8.932.469	3.950.254
Andre finansielle indtægter		69.398	36.535
Andre finansielle omkostninger	3	(498.034)	(126.383)
Resultat før skat		8.503.833	3.860.406
Skat af årets resultat	4	(2.003.682)	(869.604)
Årets resultat	5	6.500.151	2.990.802

Balance pr. 31.03.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2020 kr.
Erhvervede licenser		4.055.497	1.622.125
Erhvervede varemærker		66.681	88.647
Immaterielle aktiver	6	4.122.178	1.710.772
Produktionsanlæg og maskiner		7.070.327	6.351.952
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.362.587	3.366.105
Materielle aktiver	7	9.432.914	9.718.057
Deposita		123.600	27.000
Andre tilgodehavender		364.349	610.474
Finansielle aktiver	8	487.949	637.474
Anlægsaktiver		14.043.041	12.066.303
Råvarer og hjælpematerialer		20.174.644	16.811.417
Fremstillede varer og handelsvarer		29.459.897	16.439.683
Forudbetalinger for varer		626.788	741.245
Varebeholdninger		50.261.329	33.992.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.240.793	29.255.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.614.092	0
Andre tilgodehavender	9	625.500	282.855
Periodeafgrænsningsposter	10	874.930	293.926
Tilgodehavender		40.355.315	29.832.265
Likvide beholdninger		12.461.834	7.185.638
Omsætningsaktiver		103.078.478	71.010.248
Aktiver		117.121.519	83.076.551

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		37.309.282	36.809.131
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital		45.809.282	39.309.131
Udskudt skat	12	565.279	307.037
Andre hensatte forpligtelser	13	2.610.000	840.000
Hensatte forpligtelser		3.175.279	1.147.037
Leasingforpligtelser		1.071.073	1.212.222
Anden gæld		1.409.262	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	2.480.335	1.212.222
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	405.152	208.889
Bankgæld		197.378	1.628.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.665.747	16.937.009
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.924.906	10.768.181
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.566.148	775.366
Anden gæld		13.897.292	11.090.303
Kortfristede gældsforpligtelser		65.656.623	41.408.161
Gældsforpligtelser		68.136.958	42.620.383
Passiver		117.121.519	83.076.551
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	36.809.131	0	39.309.131
Årets resultat	0	500.151	6.000.000	6.500.151
Egenkapital ultimo	2.500.000	37.309.282	6.000.000	45.809.282

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende løn og det samlede beløb der er ansøgt om pr. 31.03.2021 beløber sig til 930 t.kr.

Ud af det ansøgte beløb på 930. t.kr. forventer selskabet at tilbagebetale 649 t.kr. Beløbet er derfor optaget som gæld i balancen.

2 Personaleomkostninger

	2020/21	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	35.975.737	5.732.993
Pensioner	2.582.739	391.967
Andre omkostninger til social sikring	1.127.994	238.264
Andre personaleomkostninger	1.293.491	169.400
	40.979.961	6.532.624
Personaleomkostninger overført til aktiver	(17.472.512)	(1.843.339)
	23.507.449	4.689.285
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	82	51

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020/21	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.813.376	478.344
	1.813.376	478.344

Udover medarbejdere ansat i selskabet hyres også vikarer på fast basis til at indgå i virksomhedens produktion. Der er i 2020/2021 afholdt omkostninger for 5.457 t.kr. mens beløbet i 2020 udgjorde 2.871 t.kr.

Ledelsesvederlag er i henhold til årsregnskabslovens §98B, stk 3 sammendraget.

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	186.747	45.000
Renteomkostninger i øvrigt	311.287	81.383
	498.034	126.383

4 Skat af årets resultat

	2020/21	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.675.527	890.621
Ændring af udskudt skat	258.242	(21.017)
Regulering vedrørende tidligere år	69.913	0
	2.003.682	869.604

5 Forslag til resultatdisponering

	2020/21	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overført resultat	500.151	2.990.802
	6.500.151	2.990.802

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	2.179.050	92.939
Tilgange	2.995.174	0
Kostpris ultimo	5.174.224	92.939
Af- og nedskrivninger primo	(556.925)	(4.292)
Årets afskrivninger	(561.802)	(21.966)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.118.727)	(26.258)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.055.497	66.681

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.632.340	8.470.895
Tilgange	2.415.978	577.571
Afgange	0	(923.530)
Kostpris ultimo	22.048.318	8.124.936
Af- og nedskrivninger primo	(13.280.388)	(5.104.790)
Årets afskrivninger	(1.697.603)	(921.846)
Tilbageførsel ved afgange	0	264.287
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.977.991)	(5.762.349)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.070.327	2.362.587
Ikke-ejede aktiver	1.385.077	170.031

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	27.000	610.474
Tilgange	96.600	0
Afgange	0	(246.125)
Kostpris ultimo	123.600	364.349
Regnskabsmæssig værdi ultimo	123.600	364.349

9 Andre tilgodehavender

	2020/21 kr.	2020 kr.
Øvrige tilgodehavender	625.500	282.855
	625.500	282.855

I andre tilgodehavender indgår dagsværdi af valutaterminskontrakter på 40 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidig varesalg i USD, EUR og SEK. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 4-6 måneder.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger m.m og udgør pr balancedagen 895 t.kr.

11 Virksomhedskapital

	Bogført pariværdi kr.
Virksomhedskapital 31. marts	2.500.000
	2.500.000

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

12 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	622.359	32.966
Materielle aktiver	(161.265)	(63.029)
Varebeholdninger	561.200	506.769
Hensatte forpligtelser	(572.000)	(184.800)
Forpligtelser	114.985	15.131
Udskudt skat i alt	565.279	307.037

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2020 kr.
Primo	307.037	328.054
Indregnet i resultatopgørelsen	258.242	(21.017)
Ultimo	565.279	307.037

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler samt øvrige kontraktlige forpligtelser.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Leasingforpligtelser	405.152	208.889	1.071.073
Anden gæld	0	0	1.409.262
	405.152	208.889	2.480.335

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	57.455.525	62.240.489

Hovedparten vedrører leje af selskabets domicil, produktions- og lagerfaciliteter som er frasolgt forrige år. Aftalerne løber til 2031 med en årlig omkostning i niveauet 5-6 mio. kr.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCo E ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 16.000 t.kr. i driftsmidler, immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer og varelagre.

Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 96.502 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier i form af betalingsgarantier på 2.083 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

European House of Beds Holding ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98c. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
TopCo E ApS, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
NewCo E ApS, København K
